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Z dużą satysfakcją oddajemy do rąk Czytelników kolejny tom „Gospodar-
ki regionalnej i międzynarodowej”, ukazujący się w kwartalniku „Studia i Prace 
WNEiZ US”. Zagadnienia w nim poruszone wpisują się w nurt dyskusji związanych 
z aktualnymi problemami w obszarach, którymi zajęli się Autorzy artykułów.

Tak jak sugeruje tytuł danego zeszytu, znajdują się w nim artykuły dotyczące 
różnych zagadnień i problemów gospodarczych na poziomie regionalnym, krajo-
wym i międzynarodowym. Jedni autorzy analizowali zagadnienia od strony teore-
tyczno-metodycznej, a inni od strony praktycznej. 

W pierwszej części zeszytu, opartej na studiach literaturowych, poruszono za-
gadnienia dotyczące kwestii ekonomicznych i społecznych rozwoju zrównoważone-
go, metodyki i metod wyceny zasobów naturalnych i efektów zewnętrznych, a także 
wykorzystania gier w procesie edukacji.

W części drugiej tomu zamieszczone są artykuły prezentujące wyniki badań 
autorów, które dotyczą aktualnych problemów z zakresu spraw międzynarodowych, 
krajowych i lokalnych w obszarze rynku pracy, równowagi zewnętrznej, ekspor-
tu, gospodarowania zasobami, odpadami, jakości wody pitnej, konkurencyjności 
gospodarki i przedsiębiorstw, wykorzystania walut krajowych, kreacji pieniądza 
między narodowego, specjalnych stref włączenia.

W części trzeciej zaprezentowano recenzję niedawno opublikowanej książki 
Tomasza Rynarzewskiego, Katarzyny A. Nawrot, Kamila Zajączkowskiego i Ewy 
Cieślik Potencjał gospodarczy i możliwości rozwojowe Afryki. Polska perspektywa.

Mamy nadzieję, że opracowania te potraktowane zostaną jako forma ustosun-
kowania się ich Autorów do ważnych problemów współczesnej gospodarki, a zróż-
nicowana tematyka artykułów zawartych w tym tomie stanie się nie tylko źródłem 
uzupełniania wiedzy, ale także inspiracją do poszukiwania nowych tematów ba-
dawczych. 
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Oddając do rąk Czytelników tę publikację liczymy, że spotka się ona z za-
interesowaniem nie tylko specjalistów zajmujących się zagadnieniami gospodarki 
regionalnej i międzynarodowej, ale także słuchaczy różnych poziomów studiów 
ekonomicznych i praktyków chcących poszerzyć swoją wiedzę.

Barbara Kryk, Renata Knap
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